35

1463, març, 15. Barcelona

Segons l'inventari dels béns d'Antoni de Mura, ciutadà de Barcelona, aquest posseïa, en morir, entre d'altres llibres, l'obra de Ramon Llull De articulis fidei o Tractatus compendiosus de articulis fidei catholicae.

AHPB, Bartomeu Costa *Llibre d'inventaris* 1455, gener, 9 – 1464, juliol, 6, fols. 430, 454r.

In Dei nomine. Noverint universi quod nos Eufrasina^a, monialis monasterii Sancti Petri Puellarum Barchinone, Susanna^b, uxor honorabilis Iohannis de Podio, quondam, mercatoris^c, et Yolans, uxor Petri de Vilademat, civis dicte civitatis, filie et^d heredes universales equis portionibus honorabilis Anthonii de Mura, quondam, civis eiusdem civitatis^e, patris nostri, ab intestato defuncti, agens in hiis ego dicta Eufrasina, monialis predicta, de et cum consensu, licentia et voluntate reverende domine

110. Cf. J. HERNANDO, *Crèdit i llibres a Barcelona, segle XV. Els contractes de venda de rendes (censals morts i violaris) garantits amb vendes simulades de llibres. El libre, instrument econòmic i objecte de cultura*, dins «Estudis Històrics i Documents dels Arxius de Protocols», XVIII (2000), 128.

Isabelis, Dei gratia abbatis dicti monasterii, volentes sequi consilium sacratissimi principis Iustiniani eiusque beneficio uti, quod heredibus inventarium facientibus est concessum, propter doli maculam evitandam, omnemque fraudis suspicionem tollendam, et ut possimus uti predicti inventarii beneficio, cum hoc venerabili signo crucis hic impresso, in presentia honorabilis domine Desiderate, ultime uxoris dicti honorabilis Anthonii de Mura, noverce nostre, quamvis iam soluta sit^g in sua dote actum pro distribu^{ssione} bonorum dicte hereditatis, quia asserit se creditricem esse pro anno lucri et aliis iuribus sibi in dicta hereditate pertinentibus, intervenire^h vult, presens facimus inventarium de his bonis que invenimus in hereditate dicti honorabilis Anthonii de Mura, quondam, patris nostri. Et ipsam hereditatem adimus cum beneficio ipsius inventarii. Quod quidem inventarium habuit exordium die martis, XV mensis martii, anno a nativitate Domini millesimo CCCC sexagesimo tertio.

Primo, hun alberch, en lo qual lo dit deffunt ha finats sos dies, lo quall ell havia e possehia en la ciutat de Barchinone, en lo carrerⁱ de Sent Pere^k Jusà. ...

Item, hun libret scrit en paper, en què ha {1} hun tractat *De articulis fidei*, qui comensa: «Cum aliqui». ¹¹¹ E {2} altre: *De bene moriendi*. ...

a. Damunt el nom, dues rattlletes obliquies per a indicar la ferma – b. Id – c. Segueix ratllat civis dicte civitatis – d. filie et interlineat – e. Segueix ratllat quondam – f. ultime interlineat – g. sit interlineat – h. Segueix ratllat volu – i. Segueix ratllat Jusà – k. Segueix ratllat en lo.

36

1464, abril, 27. Barcelona

Segons l'inventari dels béns d'Angelina, vídua d'Antoni Xarch, mercader, ciutadà de Barcelona, aquesta posseïa, en morir, entre d'altres llibres, Lo primer e lo Segon de mestre Ramon Lull, és a dir, el Libre de primera e segona intenció.¹¹²
AHCB, Arxiu notarial, I. XI: Inventari i encant dels béns d'en Poal, fol. 1r, 4r. {Notari: Esteve Mir}

Noverint universi quod, cum propter doli maculam evitandam omnemque fraudis suspicionem tollendam beneficium inventarii sit a lege indultum, idcirco ego Eulalia^a, uxor venerabilis Anthonii Poal, mercatoris, civis Barchinone, heres universalis una cum Iacobo Xarch, mercatore, cive dicte civitatis, fratre meo, venerabilis domine Angeline, quondam, uxoris venerabilis Anthonii Xarch, quondam, mercatoris, parentum meorum, nomine meo proprio et tanquam soror et ut coniuncta persona ac etiam nomine et [...]^b dictri fratris et conheredis mei, de cuius rathihabitione teneri promitto sub bonorum meorum obligatione, prout de dicta herentia constat per testamentum dicte domine Angeline, matris quondam mee, quod fecit et ordi-

111. Es tracta de *Tractatus compendiosus de articulis fidei catholicae*.

112. J. M. Madurell atribueix aquest inventari a un 'personaje anónimo' (*Miscelánea Luliana*, p. 67).

navit in posse Stephani Mir, notarii infrascripti, XXX^a die decembris, anno a nativitate Domini millesimo CCCC LXIII^o, volens et cupiens dictis nominibus quod bona et iura que fuerunt dicte domine quondam matris mee, prolixitate temporis [...] nullo modo occultari valeant seu desperdi, et ut iura facientibus inventarium concessa michi a dicto fratre meo conserventur, presens inventarium seu reportorium de omnibus et singulis bonis et iuribus que inveniri seu invenire potui in dicta hereditate et patrimonio dicte domine quondam matris mee, cum hoc venerabili signo cru+cis vivifice posito hic seu impresso facere procuravi. Et cepit exordium presens inventarium die veneris XXVII mensis aprilis, anno a nativitate Domini millesimo CCCC LXIII^o. Primo namque inveni et invenire fateor in dicta hereditate bona sequentia: ...

Item, un altre libre scrit en paper, en què és contingut *Lo primer e lo Segon de mestre Ramon Lull*, cubert de posts ab V platons petits a cascuna post, e ab dos tanchadors, lo qual comense: «Déus intel·ligible e amable». E fina: «finito libro sit laus gloria Christo amen». ...¹¹³

a. *Damunt el nom, dues rattlletes obliquies per a indicar la ferma – b. Una taca d'humitat impedeix la lectura de parta del text, cosa que indiquem amb [...]*